Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2018.03.23 № С-27/9
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.03.2018   № С-27/9
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 26.05.2017 № С-16/7

В соответствии с Федеральным законом  от 2 марта 2007 № 25-ФЗ                «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальной службе Красноармейского района, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 26.05.2017 № С-16/7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе  Красноармейского района», следующие изменения:

1) Подпункт 9 пункта 4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«9) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, – в  течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

2) Статью 11  дополнить пунктом 11.12 следующего содержания:
«11.12. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием  для включения в реестр.
Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава
Красноармейского района 						О.В. Димитриев
image1.wmf